MoaroToBNeHO € ucnonb3osaxHnem cuctems! FTAPAHT

[Mpunoxenne Ne |

K CTAaHAapTaM PacKpbITHs HHAOPMALMHK CYOBbEKTAMH

ONTOBOr0 U PO3HHUYHBIX PbIHKOB BHCKTle{eCKOﬁ DHEPI HH,

yTB. nocraHoBnexueM [Ipasutenncta Poccuitckon denepaiinu
ot 21 ausaps 2004 r. Ne 24

(8 peo. om 30 sneaps 2019 2.)

MNMPEJJIOKEHUE
0 pa3mepe 1eH (TapudoB), 10JrOCPOYHBIX NAPAMETPOB PeryjaHupoBaHUA
(Bua ueHnb! (Tapuda)) Ha 2021-2023 roaa

(pac4eTHbI NePHOA PEeryHpOBaHHs)

OG111ecTBO ¢ orpaHrueHHOM oTBeTcTBeHHOCTRIO "Ilapurer-HH"

(MOMHOS W COKPALLEHHOE HAMMEHOBAHHE IOPHUAHYECKOrO JIHLIA)

(000 "Tapurer-HH")

[. inbopmarms 06 opranusaiiy

[TonHoe HauMeHoBaHUE O61mecTBO ¢ OrpaHuyeHHOM oTBeTcTBeHHOCTHIO "l laputer-HH"
CoxpallleHHOE HaUMEHOBAHHE 0O0Q "TTapurer-HH"

MecTo HaXOXKICHUS Hmxeropozckas o611, r.JI3epxuHcK, np.Ykanosa, 61, marep 112, 015
dakTHueCcKul anpec Huxeroponckas 0011, r.J[3epxuHck, mp.Yxamosa, 61, murep [12, 0.22
MHH 5835083447 .
KIIII 524901001

®. U. O. pykoBoaures MusuHn Anekcell Beneposud

AJpec 3JIEKTPOHHOM IOYThI paritetnn@inbox.ru

KonTakTHBIN TenedoH (8313) 21-02-58

dakc (8313) 21-02-58




Moar

c FAPAHT

I1. OcHoBHbIE NIOKA3aTeNH AEATEIbHOCTH OpraHKu3aLuu

HaumeHoBaHHe
rnokasarenei

Enunuua
Hu3mepe-
HUsA

DakTryeckre
TMOKA3aTeNH 3a rofl,
TMPEALLECTBYHOLUMH

0a30BOMY NEPHO/Y

[Tpennosxenus
Ha PACUETHBIN
nepHoa
peryupoBaHus
2021 roa

[Npennoxenus
Ha PaCUETHBIH
riepron
peryaupoBaHus
2022 roa

[NpeanoxeHus
Ha PacueTHBIA
nepuoa ‘
PEryIMpoBaHus
2023 rox,

1. OcHOBHBIE TOKa3aTeAH AEATENbHOCTH 0pr‘aim3auuﬁ, OTHOCALIMXCA K CyﬁbCKTaM
€CTECTBEHHBIX MOHOMOJIUH, a TAKIKE KOMMEPUECKOro oneparopa OnToBOro pblHKa

DJIEKTPUYECKON IHEPTUU (MOLLHOCTH)

1.1
12.

2.1

3l

3.2

3.3,

3.4

3.5

3.6.

3.

3.8.

4.1.

[Tokazarenu
3Q(eKTHBHOCTH
ACATEIIbHOCTH OpraHru3aumu
Bbipyuka

[TpuGbLb (YOBITOK)

OT MpPOAAK

EBITDA (npu6biib

10 MPOLIEHTOB, HAJIOrOB

W aMOPTH3aLIMH)

YucTas npuObLIb (YOBITOK)
INokazarenu
peHTabeNbHOCTH
OpraHM3aLKH
PenTabenbHOCTh npoaak
(BeunHa NpHOBLIH

OT NMPOJAX B Ka¥KIOM
py0uie BBIpYUKH).
HopmasnbHoe 3HaueHHe
LIS OTpacin
JIEKTPOIHEPreTHKH

ot 9 npoueHToB 1 Honee
IokasaTenu peryaupyembix
BWIOB J€ATENBHOCTH
OpraHu3alnn

PacueTHbiii 06beM ycyr

B 4aCTH yMNpaBJeHHA
TEXHOJIOMMYECKUMH
pemnmamuz

PacuerHbili 00beM ycayr

B 4aCTH 0OeCreueHHs
HAZEKHOCTH

3asBaeHHAs MOLLHOCTD’
O0beM MoNE3HOTro OTIYCKa
3EKTPOIHEPTHH —

BCero®

O0bem MoNE3HOro OTMYCKa
371€KTPOIHEPTUH HACEIIEHHUIO
¥ MMPUPABHEHHBIM K HEMY
KaTEropusam ﬂOTpCGHTCﬂ€ﬁ3
YpoBeHb MoTePh
JNEKTPUUECKOH 3Hep[‘l/ll43
PexBH3UTBI MPOrpamMMbl
9HeprodPHekTHBHOCTH
(keM yTBEpIKACHa, naTa
YTBEPKACHHUS, HOMED
npuKasa)

CymMapHbIi 00beM
NPOM3BOACTBA

¥ notpedieHus
JNEKTPUUECKON IHEPTHH
Y4aCTHHKaMH ONTOBOIO
PBIHKA 37IEKTPUUECKOH
sueprum’

HeoOxoaumas pasioBas
BBIPYHKa 10 PETYIHPYEMbIM
BUIAM AEATEIbHOCTH
OpraHM3al1K — BCETO
Pacxo/ibl, CBA3aHHbBIE

C MPOM3BOJACTBOM

¥ pean3aLyei ToBapos,
paboT u ycnyr“;
OnepaLOHHbIE
(NOAKOHTPOJIbHBIE)
pacxozbl” — BCEro

B TOM 4HUCIE!

oriaTta Tpyaa

PEMOHT OCHOBHBIX (DOH/IOB
MaTepHasIbHbIE 3aTPaThl

ThIC. pyOnen
ThIC. pyGJei

ThiC. pyOnei

ThIC. pyGrneit

MPOLICHTOB

MBT

MBTu

MBT

_Thic. KBT'u

ThIC. KBT"4

MPOLEHTOB

MBT'u

ThIC. pyOneH

27,178
32830

11,989

100983,05

84326,15

28733,69

48673,27

27,178
32830

11,989

104705,49

87699,2

29883,03

50620,2

27,178
32830

11,989

108576.84

91207.17

31078:35

52645.01




Moar

FAPAHT

HanmeHoBaHue
nokasatenei

Eaunuua
u3Mepe-
HHsl

DakTuyeckue
NOKa3aTeJu 32 o,
MpPeALIECTBYOLUMH

6a30BOMY MEpHOLY

[Tpennoxenus
Ha PACUETHBIA
nep1os
peryJiupoBaHus
2021 roa

[Tpeanosxenus
Ha pacueTHBIH
nepron
perynupoBaHusl
2022 roa

[Tpeanoxenns
Ha PacyETHbIA
nepuon
PEryIMPOBAHUS
2023 ron

4.2.

43.

4.4,

45.
4.6.

5.1

5.2

8.3,

44.1.

Pacxozbl, 3a HCKITIOUEHHEM
YKa3aHHBIX B [O3ULMK
4174 HETOAKOHTPOJIbHbIE
pacxobl’ — BCero®
Brinanatoume, usnuunme
J10X0AbI (PacXo/bl)
MPOLLTBIX JIET
HWuBecTuumn,
OCYLLECTBIAEMbIE 33 CHET
TapUQHBIX UCTOUHHKOB
PexBH3HTHI
MHBECTHLIMOHHOM
nporpamMmbl (Kem
YTBEpIKIEHA, AaTa
YTBEPIKAEHHS, HOMED
npHKasa)

O6beM yCI0BHBIX eaMHUL’
OnepaunoHHble
(MOAKOHTPONBHBIE) PACXOABI
Ha YCJIOBHYIO €AHHHLLY
IToka3aTean YUCIEHHOCTH
nepcoHana v GoHaa onnarsl
Tpy/a M0 PeryiupyeMbim
BHIAM AEATENbHOCTH
CpenHecnuco4Has
YMCJIEHHOCTh MEPCoHasa
CpeaxemecsyHas
3apabOTHas riara

Ha OZIHOrO PabOTHHUKA
PeKBH3UTBI OTPAcIEBOro
TapuUHOro CorauieHus
(nata yTBEPIKIEHHS, CPOK
NEeHCTBUSA)

YcTaBHbIH KanuTan
(ckIan04HbIN KanuTal,
ycTaBHbIH (OHA, BKIabI
TOBAPHLIEH)

Ananuz GUHAHCOBOH
YCTOMUMBOCTH M0 BEHYHHE
M3MTUILKA (HEAOCTATKa)
cOOCTBEHHBIX 00OPOTHBIX
CpEICTB

ThiC. pyGaei

ThIC. pyCned

ThIC. pyCei

y. €.
ThIC. pyOnen
(y.e.)

YEIO0BECK

ThIC. py6Jeit
Ha 4esioBeKa

ThIC. pyOaei

ThIC. pyGnen

16656,89

212225
39,734

47

50,946

250

17006,29

212225
41,324

47

52,984

250

17369,67

212225
42,577

47

55,103

250




MoaroTosneHo ¢ ucnonbaosakvem cuctemsl FAPAHT

I1I. LleHs! (Tapubl) MO PeryIMpyeMbIM BUAAM AEATEILHOCTH OpraHu3alnm

MBt 4

Haumenosarnue Enxunua dakrrteckie Ipemnoxenns IMpennoxenus IMpeanoxenus
nokasarteneu nsmepe- MOKasaTeJsiyi 3a rof, Ha paC‘lCTHblﬁ Ha pBC‘lBTHLIﬁ Ha pacqerm’u?l
HUA MPE/LIECTBYIONH nepros MEPHOL HEPHOL
perysMpoBaHHs PeryupoBaHus PEryaupOBaHUs
6a30BoMy neprHoy 2021 roa 2022 ron 2023 roa
nepsoe BTOPOE repBoe BTOPOE nepsoe BTOPOE nepBoe BTOPOE
MOTyroJne MOJTYroI1e 0Ty rOIHE 0Ty rO/IMe TIOJTYTO/IHE HOJTyrone n0JTyroaue nonyromae_ |
1. Jlna opraHM3aimiy,
OTHOCALMXCA K CyObeKTamM
©CTECTBEHHBIX MOHOTOJIHH!
1.2, ycmyru o nepeaaue
3AEKTPHUECKOH IHEPrim:
JIByXCTaBOYHbIH Tapud:
CTaBKa Ha COLEPIKaHUE CeTer pyGnen/ 309635,76 309635,76 321049,59 321049,59 332919,97 332919.97
MBT B Mecsn
CTaBKa Ha onuaty pybneit/ 388,49 388,49 400,14 400,14 412,15 412.15
TEXHOJIOFHYECKOr0 Pacxoaa MBT 4
(norepsb)
ORHOCTABOUHBIH TapHd pybnei/ 3,09565 3,09565 3,2071 3,2071 3,32289 3,32289




