

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о размере цен (тарифов), долгосрочных параметров регулирования
(вид цены (тарифа)) на 2021-2023 года
(расчетный период регулирования)

Общество с ограниченной ответственностью "Паритет-НН"

(полное и сокращенное наименование юридического лица)

(ООО "Паритет-НН")

I. Информация об организации

Полное наименование Общество с ограниченной ответственностью "Паритет-НН"
Сокращенное наименование ООО "Паритет-НН"
Место нахождения Нижегородская обл., г.Дзержинск, пр.Чкалова, 61, литер П2, оф.15
Фактический адрес Нижегородская обл., г.Дзержинск, пр.Чкалова, 61, литер П2, оф.22
ИНН 5835083447
КПП 524901001
Ф. И. О. руководителя Мизин Алексей Венерович
Адрес электронной почты paritetnn@inbox.ru
Контактный телефон (8313) 21-02-58
Факс (8313) 21-02-58

II. Основные показатели деятельности организации

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду	Предложения на расчетный период регулирования 2021 год	Предложения на расчетный период регулирования 2022 год	Предложения на расчетный период регулирования 2023 год
1. Основные показатели деятельности организаций, относящихся к субъектам естественных монополий, а также коммерческого оператора оптового рынка электрической энергии (мощности)					
1. Показатели эффективности деятельности организации					
1.1. Выручка	тыс. рублей				
1.2. Прибыль (убыток) от продаж	тыс. рублей				
1.3. EBITDA (прибыль до процентов, налогов и амортизации)	тыс. рублей				
1.4. Чистая прибыль (убыток)	тыс. рублей				
2. Показатели рентабельности организации					
2.1. Рентабельность продаж (величина прибыли от продаж в каждом рубле выручки). Нормальное значение для отрасли электроэнергетики от 9 процентов и более	процентов				
3. Показатели регулируемых видов деятельности организации					
3.1. Расчетный объем услуг в части управления технологическими режимами ²	МВт				
3.2. Расчетный объем услуг в части обеспечения надежности ²	МВт·ч				
3.3. Заявленная мощность ³	МВт		27,178	27,178	27,178
3.4. Объем полезного отпуска электроэнергии — всего ³	тыс. кВт·ч		32830	32830	32830
3.5. Объем полезного отпуска электроэнергии населению и приравненным к нему категориям потребителей ³	тыс. кВт·ч				
3.6. Уровень потерь электрической энергии ³	процентов		11,989	11,989	11,989
3.7. Реквизиты программы энергоэффективности (кем утверждена, дата утверждения, номер приказа) ³					
3.8. Суммарный объем производства и потребления электрической энергии участниками оптового рынка электрической энергии ⁴	МВт·ч				
4. Необходимая валовая выручка по регулируемым видам деятельности организации — всего			100983,05	104705,49	108576,84
4.1. Расходы, связанные с производством и реализацией товаров, работ и услуг ^{2,4} , операционные (подконтрольные) расходы ³ — всего в том числе:	тыс. рублей		84326,15	87699,2	91207,17
оплата труда			28733,69	29883,03	31078,35
ремонт основных фондов			48673,27	50620,2	52645,01
материальные затраты					

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду	Предложения на расчетный период регулирования 2021 год	Предложения на расчетный период регулирования 2022 год	Предложения на расчетный период регулирования 2023 год
4.2. Расходы, за исключением указанных в позиции 4.1 ^{2,4} ; неподконтрольные расходы ³ — всего ³	тыс. рублей		16656,89	17006,29	17369,67
4.3. Выпадающие, излишние доходы (расходы) прошлых лет	тыс. рублей				
4.4. Инвестиции, осуществляемые за счет тарифных источников	тыс. рублей				
4.4.1. Реквизиты инвестиционной программы (кем утверждена, дата утверждения, номер приказа)					
4.5. Объем условных единиц ³	у. е.		2122,25	2122,25	2122,25
4.6. Операционные (подконтрольные) расходы на условную единицу ³	тыс. рублей (у. е.)		39,734	41,324	42,977
5. Показатели численности персонала и фонда оплаты труда по регулируемым видам деятельности					
5.1. Среднесписочная численность персонала	человек		47	47	47
5.2. Среднемесячная заработная плата на одного работника	тыс. рублей на человека		50,946	52,984	55,103
5.3. Реквизиты отраслевого тарифного соглашения (дата утверждения, срок действия)					
6. Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	тыс. рублей		250	250	250
7. Анализ финансовой устойчивости по величине излишка (недостатка) собственных оборотных средств	тыс. рублей				

III. Цены (тарифы) по регулируемым видам деятельности организации

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду		Предложения на расчетный период регулирования 2021 год		Предложения на расчетный период регулирования 2022 год		Предложения на расчетный период регулирования 2023 год	
		первое полугодие	второе полугодие	первое полугодие	второе полугодие	первое полугодие	второе полугодие	первое полугодие	второе полугодие
1. Для организаций, относящихся к субъектам естественных монополий:									
1.2. услуги по передаче электрической энергии: двухставочный тариф:									
ставка на содержание сетей	рублей/ МВт в месяц			309635,76	309635,76	321049,59	321049,59	332919,97	332919,97
ставка на оплату технологического расхода (потерь)	рублей/ МВт·ч			388,49	388,49	400,14	400,14	412,15	412,15
одноставочный тариф	рублей/ МВт·ч			3,09565	3,09565	3,2071	3,2071	3,32289	3,32289